1/2

國立臺灣師範大學國際與社會科學學院

(106 學年度)第 5 次院主管座談會  會議紀錄

時 間 ： 民國 107 年 2 月 23 日，星期五，上午 10:30

地 點 ： 校本部正樸大樓 5F 本學院會議室(CISS502)

主 持 ： 潘淑滿院長

出席人員： 張崑將副院長、華語系陳振宇主任、東亞系江柏煒主任兼政研所

所長、大傳所王維菁所長(請假)、大傳所蔣旭政代理、人資所

葉俶禎所長、社工所游美貴所長、歐文所陳學毅所長 (以上

依系所排序)

記 錄 ： 王春燕秘書

甲、主席報告

乙、工作報告

一、上次執行報告(106 年 12 月 26 日第 4 次院主管座談會)

項

次
案由 提案單位 決議 執行情形 執行率

一 有關本院三

年內（短期

及中長期）

境外學位生

主要招生重

點國家之確

認，提請討

論。

國社院 一、本院短期及中長期
境外招生目標國家如
下：
短期：越南、馬來西亞
中長期：泰國、印尼、印

度
二、有關學院境外招生
目國家與策略調查表中
學院現有對外聯結之資
源與管道，邀請張崑將
副院長撰寫越南境外招
生之內容；江柏煒主任
撰寫馬來西亞、印度、
印尼境外招生之內容；
杜昭玫副教授撰寫泰國
境外招生之內容。

業依決議執

行，持續進行

中。

100%

二 有關國際處

一學院一核

心姊妹校亮

點計畫，如

何發展本院

核心姊妹學

國社院 先由學院彙整亞洲區域

姊妹校與姊妹院之相關

系所資訊，再進行核心

發展計畫。

業依決議執

行，持續進行

中。

100%

2/2

院，提請討

論。

三 有關加強推

動院級交換

合約赴外名

額之使用，

提請討論。

國社院 請主管於系上多鼓勵宣

傳學生申請院級赴外交

換。

業依決議執

行。

100%

四 有關學院共

同專業課程

規劃，提請

討論。

國社院 緩議，本案續提下次會

議協商。

本案後續執行

由張副院長於

107 年 3 月 7

日(三)中午

12:00召開第

1次院共同課

程會議討論。

100%

五 院內約用同

仁考績如何

因 應 新 規

定，是否建

立評估機制

與配額，提

請討論。

 緩議，本案續提下次會

議協商。

業依決議執

行，俟學院規

劃周延後再提

會討論。

--%

決定：同意備查。

丙、討論事項

【提案一】

案由：有關教育部 107 推動玉山計畫，延攬國際優秀學者或青年學者，提請討

論。

說明：

一、請各系所依玉山學者申請資格條件延攬優秀學者，俟教育部正式公告實

施計畫後提出申請。

二、檢附本案相關資料。

決議：一、本案已充分討論，針對相關問題，部分由院辦詢問釐清後回覆，部

分於相關會議中提出建議。

      二、請各系所於 107年 3月 2日(週五)前提供適當人選及相關資料。

戊、臨時動議：無

己、散會(11:30 )